
  

 

 

 

 

 
 

ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ (Κ.Ε.Θ.Ι.) 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Tαχ. Δ/νση : Πινδάρου 2 

Ταχ. Κώδικας : 106 71 Αθήνα 

Τηλέφωνο : 210 38 98 022 

E-mail  : kethi@kethi.gr  

Αρ.Πρωτ.: ΔΣ/10/1/2025 

Αριθμ. Απόφασης: 122/2025 

 

 

ΘΕΜΑ:  

Αναμόρφωση Πινάκων Κατάταξης και αναμόρφωση Πινάκων Απορριπτέων/φθεισών της 

υπ’αριθμ. ΣΟΧ 1/2025 Ανακοίνωση κατ’ εκτέλεσης της με αριθμό 620/2025 Απόφασης του 

ΑΣΕΠ. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 Το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του Κ.Ε.Θ.Ι. στην 10η Συνεδρίαση του έτους 2025 στις 29-07-

2025 κατά τη συζήτηση του υπ’αριθμ. 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης και έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της υπ΄αριθμ. 18845/10-05-2018 Κοινής Απόφασης των Υπουργών 

Εσωτερικών και Οικονομικών με θέμα: «Καθορισμός των οργάνων διοίκησης του Κ.Ε.Θ.Ι. και 

ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας των υπηρεσιών του» (Φ.Ε.Κ. 

1769/Β’/18.05.2018). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 

(ΦΕΚ 130/Α’/27-06-2023). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, 

Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (ΦΕΚ 44/Α’/15-03-2025). 

4. Την υπ’αριθμ. 3847/18-03-2025 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, Ελένη Ράπτη» (ΦΕΚ 1316/Β’/18-03-2025). 

5. Την υπ’αριθμ. 38043/27-06-2024 Απόφαση της Υφυπουργού Κοινωνικής Συνοχής και 

Οικογένειας με θέμα: «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ερευνών για 

Θέματα Ισότητας (ΚΕΘΙ)» (ΦΕΚ 652/Υ.Ο.Δ.Δ./28-06-2024 και ΦΕΚ 697/Υ.Ο.Δ.Δ./11-07-2024 

Διορθώσεις Σφαλμάτων). 

6. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (άρθρα 24 

παρ. 4στ, 25 παρ. 2στ, 168 και 169). 

7. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015, Κεφ. Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 

Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 

των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 

(Φ.Ε.Κ. 176/Α΄/16.12.2015), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

8. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 5524/14-04-2025 (ΑΔΑ: 6ΥΗ546ΝΛ2Α-ΧΜ3) απόφαση της Υπουργού 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας με θέμα: «Έγκριση προϋπολογισμού του Κέντρου 

Ερευνών για Θέματα Ισότητας (Κ.Ε.Θ.Ι) οικονομικού έτους 2025» (ΦΕΚ 2010/Β’/25-04-

2025). 

mailto:kethi@kethi.gr
ΑΔΑ: ΨΞ2ΡΟΡ9Ζ-64Ε



  

 

 

 

 

9. Την υπ’αριθμ. 114947/29-11-2022 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» 

(ΦΕΚ 6132/Β’/01-12-2022). 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 98 «Συνέχιση λειτουργίας συγχρηματοδοτούμενων δομών και 

υπηρεσιών για την προώθηση της ισότητας των φύλων και την υποστήριξη γυναικών 

θυμάτων βίας και ρυθμίσεις απασχόλησης προσωπικού» του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/Α’/13-

04-2023). 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός Προσόντων Διορισμού σε φορείς του δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (ΦΕΚ 232/τ. Α΄/17-12-2022). 

12. Την από 12-07-2023  Προγραμματική Συμφωνία μεταξύ της Γενικής Γραμματείας Ισότητας 

και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (Γ.Γ.Ι.Α.Δ.) και του Κέντρου Ερευνών για Θέματα ισότητας 

(Κ.Ε.Θ.Ι.) για τις υπό ένταξη Πράξεις στο ΕΣΠΑ 2021 – 2027. 

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 133/19-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΡΕ07Λ7-Μ1Ω) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Αττικής με θέμα:  Ένταξη της Πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας Κέντρων Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης γυναικών θυμάτων βίας σε περιφερειακό επίπεδο: Συμβουλευτικό Κέντρο 

Αθήνας και Συμβουλευτικό Κέντρο Πειραιά» με Κωδικό ΟΠΣ 6002399 και ένταξη στο 

Πρόγραμμα «Αττική 2021-2027». 

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 6002/14-09-2023 (ΑΔΑ:ΨΦΞΣ7ΛΒ-9ΜΘ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Α.Μ.Θ. με θέμα: Ένταξης της Πράξης «Συνέχιση λειτουργίας δομών και υπηρεσιών της 

τοπικής αυτοδιοίκησης προς όφελος των γυναικών και για την καταπολέμηση της βίας – 

συνέχιση λειτουργίας κέντρων συμβουλευτικής υποστήριξης γυναικών θυμάτων βίας σε 

περιφερειακό και τοπικό επίπεδο (ΣΚ Κομοτηνής)» με Κωδικό ΟΠΣ 6002203 και ένταξη στο 

Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027». 

15. Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 2968/24-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΤΥ27ΛΩ-9ΓΦ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, με θέμα:  Ένταξη της Πράξης «Συνέχιση λειτουργίας 

Κέντρου Συμβουλευτικής Υποστήριξης Γυναικών Θυμάτων Βίας Μυτιλήνης» με Κωδικό ΟΠΣ 

6002274 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2021-2027». 

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 4745/06-09-2023 (ΑΔΑ: 9ΒΚ47Λ6-01Υ) Απόφαση  του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα: Ένταξης της Πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας δομών και 

υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των γυναικών και για την 

καταπολέμηση της βίας – Συνέχιση Λειτουργίας Κέντρων Συμβουλευτικής Υποστήριξης 

γυναικών θυμάτων βίας σε περιφερειακό επίπεδο (ΣΚ ΠΑΤΡΑΣ)» με Κωδικό ΟΠΣ 6001788 

και ένταξη στο Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-2027». 

17. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 75/15-01-2024 (ΑΔΑ: 9Ψ2Κ7ΛΨ-Σ50) Απόφαση  του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Μακεδονίας με θέμα: Ένταξη της Πράξης «Δομές καταπολέμησης της βίας κατά των 

γυναικών/Συνέχιση λειτουργίας Κέντρων Συμβουλευτικής υποστήριξης γυναικών θυμάτων 

βίας σε τοπικό και περιφερειακό επίπεδο – Σ.Κ. ΚΟΖΑΝΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 6003876 και 

ένταξη στο Πρόγραμμα «Δυτική Μακεδονία 2021-2027». 

18. Την με αριθμ. πρωτ. 80/26-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΣΩΦ7Λ9-9ΙΤ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ηπείρου, με θέμα  «Ένταξη της Πράξης ‘Λειτουργία Συμβουλ. Κέντρου Υποστήριξης 

γυναικών θυμάτων βίας – ΣΚ Ιωαννίνων’ με Κωδικό ΟΠΣ 6004823 στο Πρόγραμμα “Ηπειρος 

2021 – 2027”». 

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 7071/23-10-2023 – Ορθή Επανάληψη 31-10-2023 (ΑΔΑ: 94ΜΩ7ΛΡ-

4Υ5) Απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας με θέμα: Ένταξη της Πράξης  «Συνέχιση 

λειτουργίας Κέντρου Συμβουλευτικής Υποστήριξης Γυναικών θυμάτων βίας σε Περιφερειακό 

επίπεδο στη Θεσσαλία / Συμβουλευτικό Κέντρο Λάρισας» με Κωδικό ΟΠΣ 6003259 στο 

Πρόγραμμα «Θεσσαλία 2021-2027». 

20. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3058/07-11-2023 (ΑΔΑ: Ψ7637ΛΕ-ΦΤΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ιονίων Νήσων με θέμα: Ένταξης της Πράξης  «Συμβουλευτικά Κέντρα (Συμβουλευτικό 

Κέντρο Κέρκυρας) για υποστήριξη γυναικών θυμάτων βίας- συνέχιση της λειτουργίας του» 

με Κωδικό ΟΠΣ 6002724 στο Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2021-2027». 

21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3793/25-08-2023 (ΑΔΑ: 640Ξ7ΛΛ-Ξ96) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: Ένταξης της Πράξης  «Συνέχιση λειτουργίας του 

ΑΔΑ: ΨΞ2ΡΟΡ9Ζ-64Ε



  

 

 

 

 

συμβουλευτικού κέντρου Θεσσαλονίκης από το ΚΕΘΙ» με Κωδικό ΟΠΣ 6001584 και ένταξη 

στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027». 

22. Την με αριθμ. πρωτ. 671/7-2-2024 (ΑΔΑ: ΡΒ8Ν7ΛΚ-ΧΑΙ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Κρήτης, με θέμα  «Ένταξη της Πράξης “‘Κέντρο Συμβουλευτικής Υποστήριξης Γυναικών 

Θυμάτων Βίας στο Δήμο Ηρακλείου – ΚΕΘΙ με κωδικό ΟΠΣ 6003165 στο Πρόγραμμα Κρήτη 

2021-2027». 

23. Την με αριθμ. πρωτ. 4518/14-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΛ5Γ7ΛΞ-ΓΥΧ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Νοτίου Αιγαίου, με θέμα  «Ένταξη της Πράξης «Λειτουργία Κέντρου Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης γυναικών θυμάτων βίας Σύρου» με Κωδικό ΟΠΣ 6001759, στο Πρόγραμμα 

«Νότιο Αιγαίο 2021-2027». 

24. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. πρωτ. 370278/26-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΨΘΕ7Λ1-Χ4Ξ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με θέμα: «Ένταξης της Πράξης “Συνέχιση Λειτουργίας δομών 

και υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των γυναικών και για την 

καταπολέμηση της βίας – Συνέχιση Λειτουργίας Κέντρων Συμβουλευτικής Υποστήριξης 

γυναικών θυμάτων βίας σε περιφερειακό επίπεδο (ΣΚ Τρίπολης)”με κωδικό ΟΠΣ 6003080 

και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2021-2027». 

25. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3169/26-09-2023 (ΑΔΑ: 6ΣΗΤ7ΛΗ-0ΙΜ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Στερεάς Ελλάδας με θέμα: Ένταξη της Πράξης  «Συνέχιση Λειτουργίας δομών και υπηρεσιών 

της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των γυναικών και για την καταπολέμηση της βίας – 

Συνέχιση Λειτουργίας Κέντρων Συμβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών θυμάτων βίας σε 

περιφερειακό επίπεδο» Σ.Κ. Λαμίας» με Κωδικό ΟΠΣ 6002395 και ένταξη στο Πρόγραμμα 

«ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027». 

26. Την υπ’αριθμ. ΣΟΧ 1/2025 Ανακοίνωση Πρόσληψης Προσωπικού (ΑΔΑ: 9Ψ9ΕΟΡ9Ζ-ΞΥΣ) 

όπως αυτή εγκρίθηκε από το ΑΣΕΠ για την κάλυψη δεκατεσσάρων (14) θέσεων, με σύμβαση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ), ειδικότητας ΠΕ Κοινωνιολόγων για τις 

ανάγκες των δεκατεσσάρων Συμβουλευτικών Κέντρων που λειτουργούν στο πλαίσιο 

υλοποίησης των ανωτέρω Πράξεων 

27. Την υπ’αριθμ. 37/2025 απόφαση του Δ.Σ. στις 25-02-2025 (ΑΔΑ: 9ΥΡ3ΟΡ9Ζ-4ΨΨ) με την 

οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης της υπ’αριθμ. ΣΟΧ 1/2025 

Ανακοίνωσης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ για τις ανάγκες των Συμβουλευτικών Κέντρων. 

28. Την υπ’αριθμ. 76/2025 απόφαση του Δ.Σ. στις 20-05-2025 (ΑΔΑ: 6ΙΩΓΟΡ9Ζ-ΛΔΕ) με την 

οποία εγκρίθηκαν οι Πίνακες Κατάταξης και Βαθμολογίας και οι Πίνακεςς 

Απορριπτέων/φθεισών ανά κωδικό θέσης της υπ’αριθμ. ΣΟΧ 1/2025 Ανακοίνωσης. 

29. Το υπ’αριθμ.πρωτ. 10838/2025/01/2025 έγγραφο του ΑΣΕΠ στις 17/07/2025 με το οποίο 

διαβιβάστηκε η υπ’αριθμ. 620/2025 Απόφαση του ΑΣΕΠ στο πλαίσιο ελέγχου νομιμότητας, 

αυτεπάγγελτου ελέγχου και εξέτασης υποβληθεισών στο ΑΣΕΠ ενστάσεων  για την 

υπ’αριθμ. ΣΟΧ 1/2025 Ανακοίνωσης. 

30. Το από 25-07-2025 εισηγητικό σημείωμα όπως αυτό κατατέθηκε στο ΔΣ. 

 

ΟΜΟΦΩΝΩΣ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Αποδέχεται το από 25-07-2025 εισηγητικό σημείωμα της Προέδρου της Επιτροπής Διενέργειας και 

Αξιολόγησης της ΣΟΧ 1/2025 Ανακοίνωσης και επικυρώνει τους Αναμορφωμένους Πίνακες 

Κατάταξης και Πίνακες Απορριπτέων/Απορριφθεισών κατ’ εκτέλεση της υπ’αριθμ. 620/2025 

Απόφασης του ΑΣΕΠ με την οποία διορθώνονται τα ακόλουθα:  

 

1) στους κωδικούς θέσεων 245, 246, 249, 252, 254, 257 και 258 διαγράφεται το κριτήριο 

εντοπιότητας σε όλους τους/τις υποψηφίους/ες και αναμορφώνονται οι πίνακες αναλόγως. 

ΑΔΑ: ΨΞ2ΡΟΡ9Ζ-64Ε



  

 

 

 

 

2) η με αριθ. πρωτ. 401 αίτηση συμμετοχής διαγράφεται από τους πίνακες κατάταξης των κωδ. 

θέσεων 258, 252, 257, 253 και 250 και εγγράφεται στους οικείους πίνακες αποκλειομένων 

με αιτιολογία «Μη επικυρωμένο αντίγραφο του πιστοποιητικού γνώσης της αγγλικής 

γλώσσας» και αναμορφώνονται οι πίνακες αναλόγως. 

 

3) η με αριθμ. πρωτ. 569 αίτηση συμμετοχής επανακατετάγη στην προσήκουσα σειρά του 

πίνακα κατάταξης με κωδ. θέσης 258, μοριοδοτώντας εμπειρία άνω των 84 μηνών και 

αναμορφώνεται ο πίνακας αναλόγως. 

 

4) η με αριθμ. πρωτ. 538 αίτηση συμμετοχής επανακατετάγη στην προσήκουσα σειρά του 

πίνακα κατάταξης με κωδ. θέσης 249, μοριοδοτώντας την ιδιότητα του γονέα τρίτεκνης 

οικογένειας και αναμορφώνεται ο πίνακας αναλόγως. 

 

5) η με αριθμ. πρωτ. 476 αίτηση συμμετοχής επανακατετάγη στην προσήκουσα σειρά του 

πίνακα κατάταξης με κωδ. θέσης 251, μοριοδοτώντας α) την ιδιότητα του γονέα ενός 

ανήλικου τέκνου, β) εμπειρία 45 αντί 84 μηνών και αναμορφώνεται ο πίνακας αναλόγως. 

 

6) η με αριθμ. πρωτ. 321 αίτηση συμμετοχής επανακατετάγη στην προσήκουσα σειρά των 

πινάκων κατάταξης με κωδ. θέσης 251, 252 και 254 μοριοδοτώντας εμπειρία 49 αντί 51 

μηνών και αναμορφώνονται οι πίνακες αναλόγως. 

 

7) η με αριθμ. πρωτ. 619 αίτηση συμμετοχής επανακατετάγη στην προσήκουσα σειρά του 

πίνακα κατάταξης με κωδ. θέσης 253, μοριοδοτώντας εμπειρία 14 αντί 16 μηνών και 

αναμορφώνεται ο πίνακας αναλόγως. 

 

8) η με αριθμ. πρωτ. 450 αίτηση συμμετοχής επανακατετάγη στην προσήκουσα σειρά του 

πίνακα κατάταξης με κωδ. θέσης 258, με κύρια προσόντα και την αυτή βαθμολογία και 

αναμορφώνεται ο πίνακας αναλόγως. 

 

9) η με αριθμ. πρωτ. 625 αίτηση συμμετοχής επανακατετάγη στην προσήκουσα σειρά των 

πινάκων κατάταξης με κωδ. θέσης 251 και 256, με κύρια προσόντα και την αυτή βαθμολογία 

και αναμορφώνονται οι πίνακες αναλόγως. 

 

10) η με αριθμ. πρωτ. 583 αίτηση συμμετοχής διαγράφεται από τους πίνακες αποκλειομένων 

των κωδ. θέσης 245 και 246, εγγράφεται στην προσήκουσα σειρά των πινάκων κατάταξης 

των εν λόγω κωδικών θέσης με κύρια προσόντα, μοριοδοτώντας αποκλειστικά τα κριτήρια 

που επικαλείται και αποδεικνύει και αναμορφώνονται οι πίνακες αναλόγως. 

 

11) η με αριθμ. πρωτ. 301 αίτηση συμμετοχής επανακατετάγη στην προσήκουσα σειρά του 

πίνακα κατάταξης με κωδ. θέσης 254, με κύρια προσόντα και την αυτή βαθμολογία και 

αναμορφώνεται ο πίνακας αναλόγως. 

 

12) η με αριθμ. πρωτ. 320 αίτηση συμμετοχής επανακατετάγη στην προσήκουσα σειρά του 

πίνακα κατάταξης με κωδ. θέσης 249, με κύρια προσόντα και την αυτή βαθμολογία και 

αναμορφώνεται ο πίνακας αναλόγως. 

 

 

Αθήνα, 31-07-2025 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ. 

Δρ. ΕΛΕΝΗ ΑΝ. ΖΕΝΑΚΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΨΞ2ΡΟΡ9Ζ-64Ε


		2025-07-31T11:18:30+0300
	Athens




